- 1 -

2015（平成 27）年度 第 10 回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成 28年 2 月 13日(土) 15：03～15：30

場 所：大東文化大学板橋校舎 2 号館 2階 2-0220 会議室

構成員：42 名(定足数 22 名)

出席者：29 名(定足数充足)

欠席者：13 名

議 長：門脇廣文(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．平成 28 年度大学院春季入学試験の合否判定について

各専攻主任より、平成 28 年度大学院春季入学試験の合否判定について資料に基づき提案があり、これが承認

された。

2．平成 27 年度 修士論文の取り下げについて

議長より、平成 27 年度修士論文の取り下げについて資料に基づき提案があり、これが承認された。

3．認証評価報告書（草案）の内容について

議長より、認証評価報告書（草案）の内容について資料に基づき提案があり、これが承認された。

4．海外の大学（中国／華僑大学）との交流協定書の締結（案）について

議長より、海外の大学（中国／華僑大学）との交流協定書の締結（案）について資料に基づき提案があり、こ

れが承認された。

5．平成 28（2016）年度 大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程（案）について

議長より、平成 28（2016）年度大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程（案）について資料に基づ

き提案があり、これが承認された。

6．平成 28（2016）年度 文学研究科委員会開催日程（案）について

議長より、平成 28（2016）年度文学研究科委員会開催日程（案）について資料に基づき提案があり、これが

承認された。

7．平成 27（2015）年度 学位授与祝賀会日程（案）について

議長より、平成 27（2015）年度学位授与祝賀会日程（案）について資料に基づき提案があり、これが承認さ

れた。

8．文学研究科独自の入学イベントについて

議長より、文学研究科独自の入学イベントについて提案があり、これが承認された。

9．平成 28（2016）年度 大学院進学相談会の開催時期（案）について

議長より、平成 28（2016）年度大学院進学相談会の開催時期（案）について資料に基づき提案があり、これ

が承認された。

10．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告承認事項

1．大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について

議長より、大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について資料に基づき報告があり、こ

れが承認された。

2．その他

その他に該当する報告審議なし。

Ⅲ 報告事項

1．平成 28（2016）年度 春季入学試験出願状況について

 - 2 -

議長より、平成 28（2016）年度春季入学試験出願状況について資料に基づき報告があった。

2．平成 27（2015）年度 大学院学位記授与スケジュール・授与会場について

議長より、平成 27（2015）年度大学院学位記授与スケジュール・授与会場について資料に基づき報告があっ

た。

3．2016 年度 全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の募集について

議長より、2016 年度 全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の募集に

ついて資料に基づき報告があった。

4．その他

○セメスター制の導入について

  議長より、セメスター制の導入について平成 28年 1 月 25 日開催の大学院研究科委員長会議においてその導

入単位について質問し、学長サイドにて検討する旨の回答があった旨の報告があった。

○修士論文審査報告書の提出期限について

 議長より、修士論文審査報告書の提出期限について再確認があった。

○シラバス内容チェックについて

  議長より、シラバス内容チェックについて現在専攻主任による確認作業が進行しており、必要に応じて修正

依頼がある旨の報告があった。